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O gospodarce wodnej w kontekście wzywań klimatycznych

„Woda jako najważniejsze wyzwanie społeczno-klimatyczne XXI wieku” – pod takim hasłem
17 czerwca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu odbyła się ósma już odsłona
konferencji „Wielkopolskie Rozmowy o Klimacie”. Gospodarzem wydarzenia był Jacek
Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Spotkanie zgromadziło blisko
200 uczestników.

W wydarzeniu, zorganizowanym przez Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu
Marszałkowskiego w Poznaniu, uczestniczyli przedstawiciele świata nauki, administracji rządowej
i samorządu, by wspólnie rozmawiać o wyzwaniu, jakim jest zrównoważone zarządzanie zasobami
wodnymi, a także rola samorządów w planowaniu przestrzennym związanym z racjonalną gospodarką
wodami podziemnymi i powierzchniowymi.

Wszyscy uczestnicy wydarzenia jednogłośnie przyznali, że tylko dzięki wielopłaszczyznowej współpracy
różnych instytucji, podmiotów oraz mieszkańców, możliwa jest skuteczna ochrona zasobów wodnych i
przeciwdziałanie suszy związanej ze zmianami klimatycznymi.

Wydarzenie składało się z dwóch bloków tematycznych. Do pierwszego z nich „Zrównoważona
gospodarka wodna i zarządzenia jej zasobami” prezentację wprowadzającą, dotyczącą zasobów wodnych
Wielkopolski na tle Polski i Europy wygłosił Michał Marcinkowska z Instytutu Ochrony Środowiska –
Państwowego Instytutu Badawczego. Następnie odbyła się debata prowadzona przez prof. dr hab.
Andrzeja Mizgajskiego, w której udział wzięli: Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego, Antoni Konopka, Członek Zarządu Województwa Opolskiego, Szymon Tumielewicz,
Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Odporności Klimatycznej Ministerstwo Klimatu i
Środowiska, Michał Wierzbicki, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Poznań, Michał
Marcinkowski, ekspert z dziedziny Hydrologii IOŚ-PIB, Krzysztof Mączkowski, reprezentujący Uniwersytet
WSB Merito i Centrum Informacji o Wodzie oraz Daniel Lisek, Zastępca Dyrektora Zespołu Parków
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego.

Podczas dyskusji wybrzmiało, że Wielkopolska boryka się z deficytem wody i zjawiskiem suszy. Jacek
Bogusławski, Członek Zarządu Województwa wielkopolskiego wskazał, że województwo wielkopolskie jest
jedynym polskim sygnatariuszem Europejskiego Sojuszu Regionów na rzecz Odporności Wodnej. Sojusz
dziewiętnastu europejskich regionów ma na celu wspólną pracę nad bezpieczeństwem terytorialnym,
wpływem na politykę unijną dotyczącą odporności wodnej i zmiany klimatu, promowaniem innowacji i
inwestycji w zrównoważoną gospodarkę wodną oraz wymianę doświadczeń w tym zakresie. Antoni
Konopka, Członek Zarządu Województwa Opolskiego zaznaczył, że województwo opolskie mierzy się z
problemem suszy oraz powodzi, jednocześnie podkreślając konieczność podejmowania działań na rzecz
ochrony zasobów wodnych w regionach.

Uczestnicy panelu wskazali potrzebę wzmocnienia przepisów prawnych dotyczących racjonalnego
gospodarowania wodą już na etapie pierwszych decyzji planistycznych i hydrogeologicznych. Należy
korzystać z wiedzy naukowej i coraz dokładniejszych i dostępniejszych danych meteorologicznych czy
hydrogeologicznych. Ważnym aspektem jest także odpowiednia edukacja i partycypacja społeczna.

W drugim bloku tematycznym pt. „Kluczowa rola samorządów w planowaniu przestrzennym
zintegrowanym z gospodarką wodną” prelekcję wprowadzającą wygłosiła Jowita Maćkowiak, Dyrektorka
Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego oraz Wioletta Bichler, Geolog Wojewódzka, a
moderatorem debaty była Marzena Andrzejewska-Wierzbicka, Dyrektorka Departamentu Zarządzania
Środowiskiem i Klimatu UMWW. Wzięli w niej udział: Marian Poślednik, Radny Województwa
Wielkopolskiego, Przewodniczący Sejmikowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marcin Nowak, Regionalny
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Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, Hanna Madajczyk, Prezes Zarządu Aquanet Retencja Sp. z
o.o., Grzegorz Wiśniewski, Burmistrz Gminy Śrem, Jowita Maćkowiak, Dyrektorka Wielkopolskiego Biura
Planowania Przestrzennego, Wioletta Bichler, Geolog Wojewódzka, Ilona Dzikowska-Jaszczyk, Geolog
Powiatowa Powiatu Poznańskiego, Beata Kamińska, Geolog Powiatowa Powiatu Gnieźnieńskiego.

Podczas debaty poruszono szereg zagadnień związanych z ochroną podziemnych zasobów wodnych i
planowaniem przestrzennym, zarówno na szczeblu lokalnym, jak i regionalnym. Podkreślono, jak ważne
jest racjonalne gospodarowanie wodami opadowymi i wskazano przykłady dobrych praktyk związanych z
adaptacją do zmian klimatu opartych na błękitno-zielonej infrastrukturze, stosowanych na terenie
wielkopolskich miast i gmin, którymi podczas debaty podzielili się: Grzegorz Wiśniewski, Burmistrz Gminy
Śrem oraz Hanna Madajczyk, Prezeska Zarządu AQUANET RETENCJA Sp. z o.o. Radny Marian Poślednik
zwrócił uwagę na rozwój rolnictwa regeneracyjnego i zarządzania zlewniowego. Ważnym aspektem jest
także angażowanie Lokalnych Grup Działania w procesy proklimatycznych inicjatyw na terenach
gminnych.  

Wydarzenie było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz zawiązania współpracy między
przedstawicielami różnych instytucji.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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